



簡明中期財務資料報表 (未經審核)

截至二零二四年六月三十日止期間

目錄

	頁
緒言	1
簡明損益及其他全面收入表	2
簡明財務狀況表	3
簡明權益變動表	4
簡明現金流量表	5
簡明財務報表附註	6

緒言

董事欣然公佈 Mox Bank Limited (「Mox」或「本銀行」) 截至二零二四年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

二零二四年上半年業績

Mox Bank Limited 是由渣打銀行與電訊盈科、香港電訊和攜程網合資成立的虛擬銀行。Mox 是根據香港《銀行業條例》註冊的持牌銀行。本銀行的主要業務是在香港提供銀行和相關金融服務。

與截至二零二三年六月三十日止期間相比，除稅前虧損由 3.19 億港元增加 1.14 億港元至 4.33 億港元。

截至二零二四年六月三十日，本銀行的資產淨值由二零二三年十二月三十一日的 18.58 億港元減少 2,900 萬港元至 18.29 億港元。

簡明損益及其他全面收入表 (未經審核) 截至二零二四年六月三十日止期間

(以千港元列示)

	附註	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
利息收入	3	459,857	276,244
利息支出	4	(212,779)	(99,286)
淨利息收入		247,078	176,958
淨費用收入	5	2,515	31,459
交易支出淨額	6	(753)	(366)
終止確認按公允價值計入其他全面收入的 金融資產的淨收益		19	148
經營收入總額		248,859	208,199
員工成本		(169,862)	(143,822)
樓宇及設備		(50,251)	(66,471)
其他		(204,200)	(167,925)
經營支出	7	(424,313)	(378,218)
信貸減值前經營虧損		(175,454)	(170,019)
信貸減值	8	(257,765)	(149,177)
除稅前虧損		(433,219)	(319,196)
所得稅		—	—
除稅後虧損		(433,219)	(319,196)
其他全面收入			
倘符合特定條件，其後可能重新分類至損益的項目：			
按公允價值計入其他全面收入的金融資產			
— 除稅後公允價值的變動		(5,466)	1,621
— 計入損益的收益重新分類調整		(19)	(148)
期內全面虧損總額		(438,704)	(317,723)

第6至第22頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

於二零二四年六月三十日之簡明財務狀況表 (未經審核)

(以千港元列示)

	附註	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
資產			
在中央銀行的結餘		1,239,298	1,387,149
投資證券	9	7,610,787	4,184,349
客戶墊款	10	5,994,452	6,305,825
應收直接控股公司款項		2,120,133	1,620,086
應收同系附屬公司款項		178	178
應收關聯公司款項		2,506	90,237
無形資產		535,494	501,685
樓宇及設備	11	39,626	45,232
遞延稅務資產		107,778	107,778
預付款及其他資產	12	204,218	124,776
		<u>17,854,470</u>	<u>14,367,295</u>
負債			
按攤銷成本列賬的回購協議		750,000	750,000
客戶存款	13	14,546,333	11,133,292
應付直接控股公司款項		155,659	147,126
應付同系附屬公司款項		4,643	1,399
應付關聯公司款項		2,900	4,635
其他應付款項		565,976	472,872
		<u>16,025,511</u>	<u>12,509,324</u>
資產淨值		<u>1,828,959</u>	<u>1,857,971</u>
資本及儲備			
股本		4,907,050	4,731,100
其他權益工具	14	233,742	-
儲備		(3,311,833)	(2,873,129)
總權益		<u>1,828,959</u>	<u>1,857,971</u>

第 6 至第 22 頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

簡明權益變動表 (未經審核)

截至二零二四年六月三十日止期間

(以千港元列示)

	股本 千港元	累計虧損 千港元	按公允價值 計入其他 全面收入 的儲備 千港元	其他 權益工具 千港元 (附註14)	總計 千港元
於二零二三年一月一日的結餘	3,519,000	(2,133,655)	(2,751)	–	1,382,594
截至二零二三年六月三十日止 期間的權益變動：					
已發行股份	547,400	–	–	–	547,400
期內全面虧損總額	–	(319,196)	1,473	–	(317,723)
於二零二三年六月三十日的結餘	4,066,400	(2,452,851)	(1,278)	–	1,612,271
截至二零二三年十二月三十一日 止期間的權益變動：					
已發行股份	664,700	–	–	–	664,700
期內全面虧損總額	–	(425,283)	6,283	–	(419,000)
於二零二三年十二月三十一日 的結餘	4,731,100	(2,878,134)	5,005	–	1,857,971
截至二零二四年六月三十日止 期間的權益變動：					
已發行股份	175,950	–	–	–	175,950
已發行其他權益工具	–	–	–	233,742	233,742
期內全面虧損總額	–	(433,219)	(5,485)	–	(438,704)
於二零二四年六月三十日的結餘	<u>4,907,050</u>	<u>(3,311,353)</u>	<u>(480)</u>	<u>233,742</u>	<u>1,828,959</u>

第6至第22頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

簡明現金流量表 (未經審核)

截至二零二四年六月三十日止期間

(以千港元列示)

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
經營業務		
除稅前虧損	(433,219)	(319,196)
非現金項目調整及損益賬內之其他調整	306,623	213,905
經營資產變動	(3,602,850)	(2,304,331)
經營負債變動	3,506,986	1,773,094
用於經營業務的現金淨額	(222,460)	(636,528)
投資業務		
購入樓宇及設備付款	(1,315)	(5,131)
無形資產的增添	(75,189)	(59,104)
用於投資業務的現金淨額	(76,504)	(64,235)
融資業務		
發行股份的所得款項	263,925	625,600
發行其他權益工具的所得款項	233,742	-
租賃付款的本金部分	(5,145)	(5,279)
租賃付款的利息部分	(557)	(734)
來自融資業務的現金淨額	491,965	619,587
現金及現金等值項目淨增加 (減少)	193,001	(81,176)
於一月一日的現金及現金等值項目	1,972,757	1,999,471
匯兌的影響	(9,416)	(3,665)
於六月三十日的現金及現金等值項目	2,156,342	1,914,630
經營業務的現金流量包括：		
已收利息	475,903	261,268
已付利息	(252,339)	(71,464)

第 6 至第 22 頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

簡明財務報表附註

(以千港元列示)

1 主要業務

Mox Bank Limited (「本銀行」) 是根據香港《銀行業條例》註冊的持牌虛擬銀行。本銀行的主要業務是提供銀行及相關金融服務。

2 主要會計政策

(a) 合規聲明

本簡明中期財務報表已根據香港會計師公會頒布的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」妥為擬備。

根據香港會計準則第 34 號編製本簡明中期財務報表，規定管理層作出會影響年初至今的政策應用和呈報資產與負債、收入及支出的數額的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計。於編製本簡明中期財務報表時，管理層於應用本銀行會計政策及不確定因素主要來源時作出之重大判斷，乃與編製截至二零二三年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

此簡明中期財務報表應與根據香港財務報告準則編製截至二零二三年十二月三十一日止年度的財務報表一併閱讀。本簡明中期財務報表未經審核。

(b) 編製基準

編製本簡明中期財務報表所採用的會計政策與編製截至二零二三年十二月三十一日止年度財務報表所採用的會計政策在要項上保持一致。於二零二四年一月一日起生效之經修訂會計準則對簡明中期財務報表並無產生重大影響。

3 利息收入

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
按攤銷成本計量金融資產產生的利息收入	316,525	242,660
按公允價值計入全面收入計量的金融資產產生的利息收入	143,332	33,584
	<u>459,857</u>	<u>276,244</u>

於直接控股公司的存款收取的利息收入為 39,317,000 港元 (二零二三年六月三十日：22,395,000 港元)。

4 利息支出

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
按攤銷成本計量金融負債的利息支出	212,222	98,552
租賃負債的利息支出	557	734
	<u>212,779</u>	<u>99,286</u>

已付直接控股公司的利息支出為 225,000 港元 (二零二三年六月三十日：800,000 港元)。

5 淨費用收入

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元 (重列)
費用及佣金收入		
— 於某個時點完成服務轉讓	18,913	34,546
— 於一段時間內完成服務轉讓	—	8,961
費用及佣金支出	(16,398)	(12,048)
	<u>2,515</u>	<u>31,459</u>

期內並無從直接控股公司收取的費用收入 (二零二三年六月三十日：8,961,000 港元)。

資本化合約成本的攤銷為港幣 12,540,000 港元 (二零二三年六月三十日：7,026,000 港元)。

6 交易支出淨額

截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元 (重列)
---------------------------------	---

外匯虧損	753	366
------	-----	-----

7 經營支出

截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
---------------------------------	---------------------------------

(a) 員工成本

薪金、工資及其他福利	152,308	118,510
以股份為基礎的支付	3,766	5,912
退休福利	6,881	5,620
其他員工成本	6,907	13,780
	<u>169,862</u>	<u>143,822</u>

截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
---------------------------------	---------------------------------

(b) 樓宇及設備

資本化軟件的攤銷	41,080	55,090
經營租賃使用權資產的折舊	5,837	5,837
電腦設備、傢具及配件的折舊	1,084	2,766
其他樓宇及設備成本	2,250	2,778
	<u>50,251</u>	<u>66,471</u>

7 經營支出(續)

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
(c) 其他項目		
支付給直接控股公司的服務費	7,273	6,233
核數師酬金	1,350	1,485
其他無形資產的攤銷	300	300
其他支出	195,277	159,907
	<u>204,200</u>	<u>167,925</u>

向直接控股公司支付的服務費乃有關不同職能的支援服務。服務費按成本基準於支出扣除。

專業費包括聘用關連方的服務費8,689,000港元(二零二三年六月三十日：12,621,000港元)。上述聘用與聘用其他供應商的條款相若。

其他支出包括根據聯合推廣計劃下向關聯方作出營銷成本的報銷費用1,607,000港元(二零二三年六月三十日：672,000港元)。

8 信貸減值

	截至二零二四年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二三年 六月三十日止 六個月 千港元
客戶墊款的信貸減值，按以下項目分析：		
— 第1階段	10,906	23,866
— 第2階段	9,502	17,765
— 第3階段	213,595	104,451
有關貸款承諾的信貸減值	23,762	3,095
	<u>257,765</u>	<u>149,177</u>

9 投資證券

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
按公允價值計入其他全面收入：		
國庫票據	7,610,787	4,184,349

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本銀行並無減值、逾期或經重組的投資證券。

10 客戶墊款

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
客戶墊款總額	6,282,020	6,597,839
減：信貸減值，按以下項目分析：		
— 第1階段	(71,976)	(61,071)
— 第2階段	(165,951)	(156,449)
— 第3階段	(49,641)	(74,494)
	<u>5,994,452</u>	<u>6,305,825</u>

11 樓宇及設備

	於二零二四年六月三十日			
	經營租賃 使用權樓宇 千港元	租賃 改良工程 千港元	辦公室 設備 千港元	總計 千港元
成本				
於二零二四年一月一日	85,846	13,385	15,453	114,684
增置	—	—	1,315	1,315
於二零二四年六月三十日	<u>85,846</u>	<u>13,385</u>	<u>16,768</u>	<u>115,999</u>
累計折舊				
於二零二四年一月一日	47,906	8,006	13,540	69,452
本年度折舊	5,837	827	257	6,921
於二零二四年六月三十日	<u>53,743</u>	<u>8,833</u>	<u>13,797</u>	<u>76,373</u>
賬面淨值				
於二零二四年六月三十日	<u>32,103</u>	<u>4,552</u>	<u>2,971</u>	<u>39,626</u>

11 樓宇及設備(續)

	於二零二三年十二月三十一日			
	經營租賃 使用權樓宇 千港元	租賃 改良工程 千港元	辦公室 設備 千港元	總計 千港元
成本				
於二零二三年一月一日	85,846	8,615	13,734	108,195
增置	–	4,770	1,719	6,489
於二零二三年十二月三十一日	<u>85,846</u>	<u>13,385</u>	<u>15,453</u>	<u>114,684</u>
累計折舊				
於二零二三年一月一日	36,232	5,597	11,624	53,453
本年度折舊	11,674	2,409	1,916	15,999
於二零二三年十二月三十一日	<u>47,906</u>	<u>8,006</u>	<u>13,540</u>	<u>69,452</u>
賬面淨值				
於二零二三年十二月三十一日	<u>37,940</u>	<u>5,379</u>	<u>1,913</u>	<u>45,232</u>

12 預付款及其他資產

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
資本化合約成本	130,518	87,883
預付支出	35,461	21,405
雜項應收款	355	444
押金	3,943	4,243
現金抵押品	30,909	7,835
其他應收賬款	3,032	2,966
	<u>204,218</u>	<u>124,776</u>

於二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日止期末，並無已減值、逾期或重組的資產。

13 客戶存款

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
儲蓄賬戶	10,604,818	7,394,219
定期存款	3,941,515	3,739,073
	<u>14,546,333</u>	<u>11,133,292</u>

14 其他權益工具

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
無定期非累計額外一級資本證券	233,742	-
	<u>233,742</u>	<u>-</u>

於二零二四年三月，本銀行發行 2.35 億港元無定期非累計額外一級資本證券。資本證券為永續證券，無固定到期日或贖回日期，且在首五年內不可贖回。

15 金融工具的公允價值

按攤銷成本列賬的金融工具的估值

就截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日非按公允價值列賬的金融工具，本銀行確定其公允價值為期終賬面價值的合理近似值，屬於短期性質。

按公允價值列賬的金融工具的估值

下表列示本銀行依據持續基準按公允價值確認的金融資產之賬面價值，並會根據公允值等級劃分。

	第一等級 千港元	總計 千港元
於二零二四年六月三十日		
按公允價值計入其他全面收入的投資證券		
— 國庫票據	7,610,787	7,610,787
	<u>7,610,787</u>	<u>7,610,787</u>

15 金融工具的公允價值(續)

	第一等級 千港元	總計 千港元
於二零二三年十二月三十一日		
按公允價值計入其他全面收入的投資證券		
— 國庫票據	4,184,349	4,184,349
	<u>4,184,349</u>	<u>4,184,349</u>

第一等級與第二等級公平值等級分類之間並無重大的金融資產或負債的轉移。

第一等級：於活躍市場交易的金融工具(如公開買賣的股票證券)的公允價值乃按於報告期終所報的市場報價釐定。本銀行持有金融資產所使用的市場報價為當前買入價。該等工具列入在第一等級。

第二等級：並非於活躍市場交易的金融工具(如場外衍生工具)的公允價值，則利用估值技術釐定，該等估值技術最大限度地使用了可觀察的市場數據，並儘可能較少依賴有關個別實體的估值。如果釐定工具公允價值的所有重大輸入參數為可觀察，該等工具列入在第二等級。

第三等級：倘一個或多個重大輸入參數並非根據可觀察市場數據釐定，則該項工具會被列入第三等級。

16 直接及最終控股公司

於二零二四年六月三十日，董事知悉本銀行的直接控股公司及最終控股公司分別為於香港註冊成立的渣打銀行(香港)有限公司及於英格蘭及威爾斯註冊的渣打集團有限公司。

17 重大關連人士交易

截至二零二四年六月三十日止六個月期間，於二零二三年度財務報表所述對本銀行財務狀況或業績產生重大影響的關連人士交易並無重大性質變化。於截至二零二四年六月三十日止六個月期間進行的所有關連人士交易與二零二三年財務報表所披露的性質類似。

於二零二四年六月三十日，並無減值、逾期或經重組的結餘。

18 資產負債表外的風險承擔

各類主要或然負債及承擔的合約數額概述如下：

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
直接信貸替代品	12,095	12,958
其他可無條件取消的貸款承擔	26,200,920	24,069,808
	<u>26,213,015</u>	<u>24,082,766</u>

直接信貸替代品指本銀行向其直接控股公司發出的財務擔保，使其直接控股公司為本銀行員工提供有抵押房屋按揭，作為員工福利計劃的一部分。

擔保金額是給予員工貸款的總額中，超過金管局規管的貸款價值比率上限的部分。擔保金額以每筆貸款計算有關超出部分。

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，這些貸款均已獲相關物業價值全數抵押。

擔保的剩餘合約期限為 15 年至 24 年。

可無條件取消的其他承擔指發放予客戶信用卡額度的未提取部分。

資產負債表外的風險承擔的信用風險加權總額為 12,095,000 港元 (二零二三年十二月三十一日：12,958,000 元)。

19 比較數字

某些比較數字已重列，以符合本年的列報方式。

截至二零二三年六月三十日止年期間，400 萬港元的若干費用收入已從交易收入淨額重新分類至淨費用收入。

20 結算日後事項

於二零二四年九月，本銀行發行 2.35 億港元無定期非累計額外一級資本證券。資本證券為永續證券，無固定到期日或贖回日期，且在首五年內不可贖回。

21 國際債權

國際債權是在顧及風險轉移後，按交易對手所在地列入資產負債表內的風險。已確認風險轉移指透過將信貸風險有效轉移至另一不同國家以減少特定國家的風險承擔。

風險轉移後，佔國際債權總額 10% 或以上的個別國家或地區國際債權如下：

	銀行 千港元	官方機構 千港元	非銀行 金融機構 千港元	非金融 私人機構 千港元	總計 千港元
於二零二四年六月三十日					
離岸中心	225,307	–	–	–	225,307
—其中香港特別行政區	225,307	–	–	–	225,307
於二零二三年十二月三十一日					
離岸中心	86,874	–	–	–	86,874
—其中香港特別行政區	86,874	–	–	–	86,874

22 客戶墊款—按行業分類

按行業分類的客戶墊款總額分析是以金管局所採用的分類為基礎。

	於二零二四年 六月三十日 千港元	由抵押品或 其他負債抵押 的抵押品 所佔百分比 千港元
在香港使用的墊款總額		
工商、商業及金融		
—物業發展	—	—
—物業投資	—	—
—金融企業	—	—
—股票經紀	—	—
—批發及零售業	—	—
—製造業	—	—
—運輸及運輸設備	—	—
—康樂設施	—	—
—資訊科技	—	—
—其他	—	—
個人		
—購買「居者有其屋計劃」、「私人參建居屋計劃」及 「租者置其屋計劃」樓宇墊款	—	—
—購買其他住宅物業墊款	—	—
—信用卡墊款	6,260,706	—
—其他	91	—
在香港使用的墊款總額		
在香港以外使用的墊款總額	6,260,797	—
	1,829	—
客戶墊款總額	<u>6,262,626</u>	<u>—</u>

減值及逾期客戶貸款及墊款金額及佔本銀行客戶墊款總額不少於10%的行業預期信貸虧損撥備如下：

	客戶墊款 千港元	逾期 客戶墊款 千港元	第三階段 信貸虧損 撥備 千港元	第一及 第二階段的 預期信貸 虧損撥備 千港元
於二零二四年六月三十日				
在香港使用的貸款及墊款總額				
個人	<u>51,918</u>	<u>44,971</u>	<u>49,545</u>	<u>237,796</u>

22 客戶墊款－按行業分類（續）

	於二零二三年 十二月三十一日 千港元	由抵押品或 其他負債抵押 的抵押品 所佔百分比 千港元
在香港使用的墊款總額		
工商、商業及金融		
－物業發展	－	－
－物業投資	－	－
－金融企業	－	－
－股票經紀	－	－
－批發及零售業	－	－
－製造業	－	－
－運輸及運輸設備	－	－
－康樂設施	－	－
－資訊科技	－	－
－其他	－	－
個人		
－購買「居者有其屋計劃」、「私人參建居屋計劃」及 「租者置其屋計劃」樓宇墊款	－	－
－購買其他住宅物業墊款	－	－
－信用卡墊款	6,573,469	－
－其他	117	－
在香港使用的墊款總額	6,573,586	－
在香港以外使用的墊款總額	1,660	－
客戶墊款總額	<u>6,575,246</u>	<u>－</u>

減值及逾期客戶貸款及墊款金額及佔本銀行客戶墊款總額不少於10%的行業預期信貸虧損撥備如下：

	客戶墊款 千港元	逾期 客戶墊款 千港元	第三階段 信貸虧損 撥備 千港元	第一及 第二階段的 預期信貸 虧損撥備 千港元
於二零二三年十二月三十一日				
在香港使用的貸款及墊款總額				
個人	<u>77,980</u>	<u>73,110</u>	<u>74,417</u>	<u>217,246</u>

23 客戶墊款—按地區分類

按地區分類的客戶墊款總額的分析是根據交易對手的所在地，考慮任何已確認的風險轉移後釐定。

	客戶貸款及 墊款總額 千港元	減值 客戶墊款 千港元	逾期 客戶墊款 千港元	第三階段的 信用虧損 撥備 千港元	第一及 第二階段的 預期信用 虧損撥備 千港元
於二零二四年 六月三十日					
香港	6,260,797	51,918	44,971	49,545	237,796
其他	1,829	101	101	96	131
總計	<u>6,262,626</u>	<u>52,019</u>	<u>45,072</u>	<u>49,641</u>	<u>237,927</u>
於二零二三年 十二月三十一日					
香港	6,573,586	77,980	73,110	74,417	217,246
其他	1,660	81	81	77	274
總計	<u>6,575,246</u>	<u>78,061</u>	<u>73,191</u>	<u>74,494</u>	<u>217,520</u>

24 逾期及經重組資產

	於二零二四年六月三十日		於二零二三年十二月三十一日	
	千港元	所佔客戶 墊款百分比	千港元	所佔客戶 墊款百分比
本金或利息已經逾期的客戶墊款 總額，逾期情況如下：				
—三個月以上至六個月內	45,072	0.72%	71,626	1.09%
—六個月以上至一年內	—	—%	1,565	0.02%
—一年以上	—	—%	—	—%
	<u>45,072</u>	<u>0.72%</u>	<u>73,191</u>	<u>1.11%</u>

24 逾期及經重組資產 (續)

	於二零二四年 六月三十日 千港元	於二零二三年 十二月三十一日 千港元
逾期客戶墊款有抵押部分的抵押品公允價值		
—逾期客戶墊款有抵押部分	—	—
—逾期客戶墊款無抵押部分	45,072	73,191
就逾期超過三個月的客戶墊款作出第三階段的預期信用 虧損撥備	43,012	69,847

	於二零二四年六月三十日		於二零二二年十二月三十一日	
	千港元	所佔客戶 墊款百分比	千港元	所佔客戶 墊款百分比
經重組客戶貸款及墊款	1,342	0%	766	0%

經重組貸款及墊款是指因借款人財務狀況惡化或借款人無法如期還款而進行經重組或重新談判的貸款及墊款，並且經修訂後的還款條款對本銀行為非商業性的。經重組客戶貸款及墊款乃扣除已隨後逾期超過三個月的任何貸款及墊款列賬，並在附註d中作為逾期貸款和墊款載列。

截至二零二四年六月三十日，本銀行並無任何逾期及經重組銀行同業及其他金融機構墊款、投資證券及其他資產。

25 內地風險

下表說明根據現行的「內地業務申報表」(表格MA(BS)20)，本銀行必須就其在中國內地非銀行的風險作出披露。

	於二零二四年六月三十日		
	資產負債表內 的風險額 千港元	資產負債表外 的風險額 千港元	總計 千港元
交易對手類別			
1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	—	—	—
2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	—	—	—
3. 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業	64	—	64
4. 並無於上述第1項內報告的中央政府之其他機構	—	—	—
5. 並無於上述第2項內報告的地方政府之其他機構	—	—	—
6. 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸	—	—	—
7. 其他被視作為內地非銀行客戶之風險	1,874	—	1,874
總額	1,938	—	1,938
撥備後的資產總額	17,744,763		
資產負債表內的風險佔資產總額的百分比	0.01%		

25 內地風險(續)

	於二零二三年十二月三十一日		
	資產負債表內 的風險額 千港元	資產負債表外 的風險額 千港元	總計 千港元
交易對手類別			
1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
3. 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業	68	-	68
4. 並無於上述第1項內報告的中央政府之其他機構	-	-	-
5. 並無於上述第2項內報告的地方政府之其他機構	-	-	-
6. 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸	-	-	-
7. 其他被視作為內地非銀行客戶之風險	1,804	-	1,804
總額	1,872	-	1,872
撥備後的資產總額	14,281,336		
資產負債表內的風險佔資產總額的百分比	0.01%		

26 外匯風險

本銀行對佔全部外幣淨持倉總額10%以上的個別貨幣進行操作所產生的外匯風險如下：

	於二零二四年 六月三十日
	美元
	千港元
現貨資產	103,092
現貨負債	(120,054)
淨長倉／(短倉)非結構性持倉	(16,962)
	於二零二三年 十二月三十一日
	美元
	千港元
現貨資產	31,294
現貨負債	(31,610)
淨長倉／(短倉)非結構性持倉	(316)

截至二零二四年六月三十日及二零二三年十二月三十一日，本行並無結構性外匯持倉。